Et sunt sexdecim anni vel circa. 

Item quod ipse testis recepit a Stephano Donati heretico, consanguineo suo centum libras 
Imperialium ad negotiandum, et tenuit eas aliquandiu, reddendo sibi medietatem lucri. Tandem ipse 
testis commisit Arnaldo filio predicto peccuniam supradictam et aliam, videlicet centum 
quinquaginta libras in universo, F° 303 r° quas omnes predictus Arnaldus asportavit et vastavit. 

Item dixit quod vidit ibi visitantes supradictos hereticos Guiraldum Hunaudi de Lantario, 
Guillelmum de Gomervilla de Monte Galhardo, Raymundum Baussani de Lagarda, Raymundum 
Paperii de Avinione et Pontium fratrem eius, Raymundum Bertrandi de1 et Guillelmum Bertrandi 
de Castris Albigesii, Petrum Pictavini de Tholosa, Furnerium cathalanum. Qui omnes, non simul 
sed divisim, ipso teste vidente, adoraverunt dictos hereticos et audierunt verba et monitiones eorum. 

Et sunt sexdecim anni vel circa. 

Deinde ipse testis venit Papiam, ubi fuit moratus quatuordecim annis vel circa. Et vidit ibi 
morantes B. Oliba et Petrum Bonum hereticos, in domo quam tenebat conductam Petrus Oliba 
frater eius. 

Erat etiam cum eis W. Bosqueira hereticus de Sancto Paulo F° 303 v° de Cadaiovis. Et vidit 
ibi cum dictis hereticis ipsum P. Olibam et Raymundam uxorem eius que fuit de Fanoiovis. Et ipse 
testis adoravit B.2 dictos heeticos, sed non vidit tunc alios adorare. 

1  Suppr.: de. 
2  Corr.: bene. 
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Et sunt quatuordecim anni vel circa. 

Item dixit quod vidit eosdem hereticos apud Papiam in domo quam tenebat conductam 
Petrus de Monte Acuto, qui facit se vocari Berengerium, et cum eis Raymundum de Bautio et B. 
Barbam de Fanoiovis hereticum1 et Philippum Cathalanum diaconem hereticorum Catalonie, cuius 
frater moratur Placentie cum Petro Pictavini pro serviente et vocatur Ferrarius. Et vidit ibi cum 
dictis hereticis dictum P. Olibam, Petrum Escolani de Sancto Paulo de Cadaiovis, Guillelmum de 
Fanoiovis, qui omnes et ipse testis, non simul sed divisim, adoraverunt ibi dictos hereticos. 

Et fuit eodem F° 304 r° tempore. 

Item dixit quod ipse testis tenens hospitium suum Papie discurrebat negotiando per terram 

Lombardie. Et fuit apud Alzonam2 ubi vidit in domo Johannis de na Arnalda B. Olibam et Petrum 
Boerii hereticos. Et vidit ibi cum eis ipsum Johannem et Thomasam uxorem eius de Lauraco. Qui 
ambo et ipse testis adoraverunt dictos hereticos 

Et sunt decem anni vel circa. 

Item in eadem villa in domo Arnaldi Lombardi de Savartesio vidit eosdem hereticos, et cum 

eis ipsum Arnaldum Lombardi. Qui et ipse testis adoraverunt ibi dictos hereticos. Erat etiam in 
domo predicta Sebilia, uxor dicti Arnaldi Lombardi, et Galharda soror eius, filie quondam Bernardi 
Pellicerii de Castroverduno, sed non intraverunt cameram cum eis, nec vidit eas adorantes. 

Et sunt decem anni vel circa. 

Item in Alexandria in hospitio Guiraldi Sedacerii et Guil- F° 304 v° lelmi fratrum, qui 
fuerunt de Lauraco, vidit Pontium Boerii et Johannem de Lazerau3 hereticos, qui fuerunt de Sancto 
Romano. 

Et vidit ibi cum eis predictos Sedacers fratres et Aymericum Serven de Fanoiovis et dictum 
Johannem den Arnalda. Qui omnes et ipso teste vidente et ipse testis cum eis adoraverunt dictos 
hereticos. 

Et fuit eodem tempore. 

Item vidit in eadem villa morantem Petrus Baussani de Monte Aurioli textorem, sed non 
vidit eum cum hereticis. 

Item vidit ibi Guillelmum Cambiaire de Bodezio4, sed non cum hereticis. 
Et sunt octo anni. 

Item dixit quod apud Papiam F° 305 r° in domo ipsius testis steterunt per tres menses vel 

circa Pontius Boerii et Guillelmum Rafardi de Rocaforti heretici. Et erat egrotus dictus Pontius 
egritudine qua decessit. Et sepelierunt eum Raymundus Paperii et Raymundus Baussani supradicti 
in hospitio Raymundi Paperii, sicut credit, sed ipse testis non interfuit sepulture. 

Item dixit quod vidit ibi visitantes predictos hereticos P. Oliba, Bertrandum de Castris 
apothecarium, Petrum Escolani, Guillelmum Belissen, Petrum de Monte acuto vel Berengerium, 
non simul, sed divisim, adorantes predictos hereticos. Et ipse testis et Guillelma uxor eius 
multotiens adoraverunt eos et comederunt cum eis ad eandem mensam et de pane benedicto ab eis. 

Item vidit ibi multotiens Finas, uxorem quondam de Canalar dels F° 305 v° Cassers, que 
morabatur in domo ipsius testis, adorantem predictos hereticos et servientem eis. 
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2  Corr.: Alexandriam. 
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4  Corr.: Radezio. 
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Et sunt quatuor anni vel circa. 

Post mortem vero Pontii Boerii recessit de domo ipsius testis Guillelmus Raffardi hereticus 

solus. Et credit ipse testis et audivit dici quod rediit ad terram suam in Tholosa1. Dixit etiam quod 
dictus Pontius Boerii steterat in Pisa cum Johanne del Azeraul heretico socio suo qui decessit ibi, 
post cuius obitum idem Pontius venit ad Januam ubi stetit cum Petro Fazienda de Agenesio, qui 
fuerat hereticus, in quodam palacio extra in vineis quod conduxerant per annum pro quindecim 
libris Januensibus. 

Item dixit quod ipse testis vidit in dicto palacio predictum Pontium Boerii hereticum, et cum 
eo predictum Petrum Fazenda qui ostendit sibi locum. Et ibi ipse tes- F° 306 r° tis adoravit dictum 
hereticum. Dixit etiam quod Arnaldus Copa, qui fuit de Tholosa, et solet morari apud Januam (et 
erat de Humiliatis), duxit ipsum testem ad predictum palacium et ad dictum hereticum, et adoravit 
eum una cum ipso teste. 

Et sunt quatuor anni vel circa. 

Item dxiit quod vidit apud Sanctum Cericum in Janua predictum Pontium Boerii et cum eo 

Petrum Pellicerii de Placentia qui moratur Janue in carreria Pelliciarie, ubi dictus Pontius Boerii 
hereticus mandavit dicto Petro Pellicerii quod quinquaginta libras Januenses quas idem P. Pellicerii 
debebat predicto heretico solveret ipsi testi recepturo nomine suo, quod et fecit. Sed ibi non 
adoravit dictum hereticum nec vidit adorare. 

Et sunt quatuor anni vel circa. 

Item dixit quod post mortem F° 306 v° Pontii Boerii et recessum Guillelmi Rafardi de domo 

ipsius testis, Frater Guillelmus Corrigia de Beriga et socius eius ordinis Predicatorum, inquisitores 
heresis, vocaverunt ipsum testem coram Potestate communis Papiensis, obiicientes contra ipsum 
quod sepelierat Pontium Boerii hereticum vel sepeliri fecerat, quod ipse testis inficiatus fuit, et in 
crastinum dimiserunt eum. 

Et sunt duo anni et novem menses, vel circa. 

Item dixit quod ante festum Omnium Sanctorum proxime transactum per octo dies vel circa, 

ipse testis recedens de Papia venit Raulatine2 ad partes istas, sed fuit apud Cuneum per quinque 
septimanas infirmus et debilis. Et ibi non vidit aliquem hereticum, sed vidit morantes Johannem 
Radulfi qui fuit de Vauro, Petrum Mulaterii, Guillelmum de Sancto Laurentio de terra Vauri, 
Guillelmum F° 307 r° Grossi de Monte Mauro et Arnaldum nepotem eius, et Arnaldum Garrerii 
qui fuit de Tholosa. Item Petrum de Caors, Johannem Talagra et Pontium de Bar qui fuerunt 
heretici prout ipse testis audivit dici, et Molinerium de Albigesio et Arnaldum Got, filiastrum Pontii 
Got dels Cassers, Petrum Galhardi de Sancto Martino de Landa et Adalaiciam cuius cognomen 
ignorat de eodem loco, et Arnaldam de Sancto Paulo de Cadaiovis, que quesivit ab ipso teste de 
Petro Escolani de Sancto Paulo, Emersendim uxorem quondam Stephani Grossi de Monte Mauro. 
Sed nullum istorum vidit cum hereticis. 

Audivit tamen dici a supradicto Guillelmo Grossi de Monte Mauro quod Petrus Mathei de 
Monte Mauro et socius eius hereticus erant apud Ayto in Valle Escurana. 

F° 307 v° Item audivit dici ab eodem Guillelmo Grossi et ab Arnaldo God supradicto quod 
B. Oliba episcopus hereticorum Tholose et quidam iuvenis socius eius, factus de novo diachonus, 
quia episcopus non debet esse sine diachono, et Raymundus de Baucio et Guillelmus Audoyni de 
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terra Sancti Felicis, et Petrus Maurelli qui fugit de carcere inqusitorum et posuit1 de novo ad 
abstinentiam hereticorum morantur apud Januam. 

Item dixit se audivisse dici a dicto Guillelmo Grossi quod dicti heretici miserant nuntium 
suum ad Cuneum pro Petro Regis textore quod veniret ad Januam cum uxore sua, conducturus ibi 
domum ut possent morari cum eo. 

Item dixit quod de Cuneo venit et continuavit dietas suas prout potuit usque ad Avinionem 
in Provincia, ubi vendidit F° 308 r° quasdam merces quas portabat. Deinde venit continuando 
similiter dietas suas usque ad Avinionetum in diocesi Tholosanesi, ubi declinavit ad domum 
Guillelme, uxoris quondam Pontii Fabri, consanguinee ipsius testis, ubi vidit Aurencam, filiam 
ipsius Guillelme, sed non cognovit eum ibi. Et ad requisitionem ipsius testis, predicta Guillelma 
duxit ipsum testem ad domum Ermengardis, uxoris Pauli, filie ipsius testis, que recepit eum cum 
gaudio et timore, et amplexata et osculata fuit eum sicut patrem suum. Et dixit Paulo viro suo quod 
ipse erat pater suus. Quo audito timuit, et interrogavit ipsum testem an esset hereticus. Qui 
respondit ei quod ita parum sicut ipse, et quod non timeret, quia si posset videre filios suos, 
proponebat facere quod posset stare securus inter amicos suos, deinde procuravit quod haberet 
necessaria. 

Sequenti die Raymunda, maior filia ipsius testis, venit ad eum valde territa, et similiter 
consolatus fuit eam. 

Dixit etiam quod supradicta Aurenca, filia dicte Guillelme, visitavit postea ipsum testem in 
domo predicte filie ipsius testis, excusans se quia non receperat eum iocundius quando primo 
venerat ad domum supradicte Guillelme matris eius, eo quod non noverat eum. 

Et tunc quesivit ab ipso teste qualiter erat avunculis, scilicet Raymundus Paperii et Pontius2 
Paperii in Lombardia, et idem quesiverat predicta Guillelma mater eius. 

Item dixit quod ipse testis mandavit per Bernardam Daugiam nepotem ipsius testis de 
Avinione Arnaldus de Malhorgas filius3 ipsius testis apud Tholosam quod ipse venerat de 
Lombardia, et erat Avenioni, et quod hoc significaret Fratri Pontio de Malhorgas mo- F° 309 r° 
nacho Foliensi, filio ipsius testis, et quod ambo venirent ad ipsum testem, quia multum volebat 
loqui cum eis et pro commodo suo. Et antequam nuntius rediret, ipse testis fuit captus per familiam 
inquisitorum in domo predicte Ermengardis filie ipsius testis et Pauli viri sui, die lune proxime 
transacta. 

Item dixit quod vidit morantem apud Cuneum Bertrandum de Quideriis de Avinione 
fugitivum propter necem inquisitoris perpetratam Avinioni. Et audivit eum iactantem se et 
dicentem quod dominus Raymundus comes Tholose et Sicardus Alamanni pro eo dederant ei 
peccuniam in recessu suo de Tholosano, et postea miserant sibi pro expensis suis dum exulabat. 
Unde ipse testis dixit ei solaciando quod volebat vivere ad escotum suum. 

Vidit etiam dictum Bertrandum cum Raymundo Ymberti et Ray- F° 329 v° mundo de 
Baucio hereticis apud Cuneum nido4 heretici del Abat, sed non vidit eum adorare. Morabatur tamen 
cum eis in eodem hospitio. 

Et sunt triginta octo anni vel circa. 

Item dixit quod vidit apud Mediolanum in Italia Guillelmum Pellicerii de Figiaco, quem 
Bernardus Vasco de Gontaldo Agennensis comendavit apud Mediolanum ipsi testi et Bertrando de 
Castris, qui moratur apud Papiam, ut ipsi ambo ducerent eum usque Papiam, quod et fecerunt. Et in 

1  Adde: se. 
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via retulit eis quod inquisitores quesiverant eum. Et quia intellexit quod volebant eum capere, 
fugerat ad partes illas. 

Item dixit eis quod querebat Bernardum de la Garriga hereticum, et quod illum cognoscebat, 
et si inveniret eum quod volebat esse cum eis, ex quo evaserat manus inquisitorum. Dixit etiam 
quod Bernardus Vasco predictus, qui est gener dicti F° 310 r° Bernardi de la Garriga heretici, 
dixerat ei quod idem B. de la Garriga et quidam alii heretici erant apud Ruppem in partibus illis. 
Dixit etiam quod postea audivit ipse testis predictum Bertrandum de Castris referentem 
quod dictus Guillelmus Pellicerii iverat ad dictam Ruppem ad hereticos, et quod duxerat eum illuc 
Guiraldetus qui moratur cum eodem Bertrando custos apothecarie sue, et est de Figiaco. 

Item dixit quod audivit dictum Guillelmum Pellicerii dicentem quod habebat fratrem in 
Montepessulano, cui dimiserat pretium cuiusdam palafredi quem vendiderat ibi dum veniebat. Item 
audivit eum dicentem quod quam cito esset in aliquo statu reperto quem querebat, proponebat 
mittere nuntium dicto fratri et significare statum suum. 

Item dixit quod postea audivit F° 310 v° dici a dicto Bertrando quod si1 predlctus 
Gulraldetus fuerat missus versus Montempessulanum ad referendum statum predicti Guillelmi 
Pellicerii fratri suo.  

Item dixit quod ipse testis degens Papie perpendit bene absentiam dicti Guiraldeti, et2 
redisset ibi interrogavit eum ubi steterat, qui respondit quod in bono loco, et quod iverat per terras. 

Et hec fuerunt mense maii proximo preterito, sicut credit. 

______ 

Anno quo supra predictus P. de Buenvilla addidit confessioni sue, dicens quod cum ipse 
testis prima vice fuisset in Lombardia, rediit latenter ad castrum Avinionis ad hospitium proprium 
quod tenebat Guillelma, uxor ipsius testis pro dote sua, que nondum secuta fuerat ipsum testem, 
quod3 tenuit, et celavit eum ibi F° 311 r° per quindecim dies vel circa. Et sciverunt eum ibi et 
viderunt et loquti fuerunt cum eo Atho den Artigat et Galharda uxor eius, et Stephanus Roca et 
Guillelma uxor eius.  

Dixit etiam quod inde significavit ipse testis advendum suum per Guillelmam uxorem ipsius 
testis Stephano Donati de Monte Galhardo consanguineo ipsius testis, qui de mandato ipsius testis 
venit Tholosam, et emit pro ipso teste unam sarcinam de mercibus portandis in Lombardiam. Et 
portavit eas ipsi testi apud Avinionem in domum ipsius testis.  

Et quadam nocte venit ad ipsum testem Guillelmus Dauzet de Avinione, cum quo ipse testis, 
acceptis predictis mercibus, dato etiam comeato uxori sue, recessit de domo predicta. Et ambo 
iverunt ad quoddam nemus inter Cassers et Folcardam, ubi invenerynt Hugonem Dominici et 
Pontium Ar- F° 311 v° naldi et Arnaldum Amardi4, B. de Covizano et Raymundum et Guillelmum 
R. filium Pontii Fabri de Avinione et Raymundum Martini hereticos, et cum eis P. de Viridario et 
quemdam cognominatum de Cucmerio, et Guillelmum et B. Ricardi de Avinione. Qui omnes et 
ipse testis steterunt ibi cum omnibus predictis hereticis per illam noctem et diem sequentem. 

Erat etiam ibi cum eis B. de Rocovilla tunc iunior de Cassers, filius Raymundi de Rocovilla 
militis. Et omnes predicti et ipse testis adoraverunt ibi predictos heeticos, et comederunt cum eis ad 
eandem mensam et de pane benedicto ab eis. 
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2  Adde : cum. 
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Et nocte sequenti supradicti Raymundus de Mirapisce et R. Martini heretici et cum eis ipse 
testis et predictus cognominatus de Catmerio1 et Petrus de Viri- F° 312 r° dario de Avinione, 
omnibus aliis dimissis ibi in nemore, et recepto comeato ab eis, recesserunt inde, euntes versus 
Lombardiam simul usque ad Cuneum. Et quolibet die adorabant semel dictos hereticos et 
comedebant cum eis ad eandem mensam et de pane benedicto ab eis. 

Et sunt viginti octo vel viginti novem anni vel circa. 

Item dixit quod aliis vicibus quinque vel sex rediit ad Avinionem ad domum suam 
predictam, de quo sunt viginti quatuor anni elapsi vel circa. Dixit etiam quod quadam vice de 
predictis, cum transiret de nocte iuxta mansum B. Berterii de Podio Bertano prope Villam francam, 
idem B. exiens domum vidit ipsum testem, et retinuit eum illa nocte ad comedendum et iacendum, 
et mane sequenti dedit ei 
prandium. Et postea idem B. duxit ipsum testem ad quandam bartam prope bartam suam, ibi2 erant 
Pontius Aynardi F° 312 v° et Arnaldus Aynardi fratres heretici. 

Et venit ibi Pontius Martini de Podio Bertano, sororius dicti B., qui ambo et ipse testis 
adoraverunt ibi dictos hereticos. Et tunc dicti heretici interrogaverunt ipsum testem de statu 
hereticorum in Lombardia. 

Et sunt viginti anni vel circa. 

Item dixit quod quando recessit de Podio Bertano ivit ad Montem Galhardum ad bordam 
Stephani Donati, ubi dictus Stephanus vidit ipsum testem et fuit loqutus cum eo. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod alia vice venit ipse usque Narbonam, et inde mandavit per litteras predicte 
uxori sue quod veniret ad eum, quia volebat eam secum ducere in Lombardiam. Et tunc Bego de 
Rocovilla, miles de Monte Galhardo et Stephanus Donati et Donatus fratres adduxerunt ei apud 
Narbonam F° 313 r° supradictam uxorem ipsius testis. 

Quo facto dictus Bego et Stephanus et Donatus fratres comederunt ibi, invitati ab ipso teste. 
Et postea dictus Bego, cum Lauraco scutifero suo de Monte Galhardo rediit ad propria. Et ipse cum 
uxore sua et predictis Donatis rediit in Lombardiam. 

Et sunt decem novem anni vel circa. 

Item dixit quod quadam vice de predictis, quando ipse testis venit ad domum suam apud 
Avinionem de nocte, veniens de Lombardia, invenit in dicta domo Guillelmam uxorem ipsius testis, 
et cum ea Arnaldum Praderii, Hugonem Dominici et Pontium Aynardi et Arnaldum Aynardi 
fratres, omnes hereticos, qui venerant ibi alia nocte precedenti, sicut dicebant. Et fuerunt ibi ipso 
teste presente per duos dies et noctes. Et ibi predicta uxor ipsius testis tenuit eos et celavit et dedit 
ad comedendum, tam dictis F° 313 v° hereticis quam ipsi testi. Et ambo adoraverunt ibi dictos 
hereticos et comederunt de pane benedicto ab eis, sed non cum eis ad eandem mensam. 

Et sunt viginti quinque anni vel circa. 

Hec deposuit Tholose coram P. Arsivi inqusiitore, in presentia et testimonio Fratris Hugonis 

Amelii, Fratris Pontii de Parnaco et Fratris B. de Insula ordinis Predicatorum, et mei Athonis de 
Sancto Victore publici notarii qui hec scripsi. 

_______ 
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Anno quo supra decimo septimo kalendas octobris1 predictus testis adiecit testimonio suo, 
dicens quod apud Avinionem in manso Paperiorum qui vocatur Las Tapias, vidit ipse testis 
multotiens Hugonem de Caramanno et Arnaldum Aynardi socios2 eius hereticos, et vidit ibi cum 
eis Arnaldum Paperii et Brunissendim F° 314 r° uxorem eius, Raymundum Paperii fratrem dicti 
Arnaldi, Guillelmum Paperii fratrem eorum, Aurencam matrem eorum, Pontium Firmini bubulcum 
eorum, et Guillelmam ancillam eorum que fuit dels Cassers. 

Et ibi ipse testis et omnes predicti adoraverunt multotiens 

Et tunc temporis ipse testis erat fugitivus et venerat de Lombardia. 
Et sunt vlglnti3 duo annl vel circa, quando fuit captum castrum Montis securi. 

Item dixit quod vidit alia vice in eadem domo Pontium de Sancta Fide diachonum 

hereticorum Lantarensium et P. de Prato hereticos, et cum eis omnes predictas personas de domo. 
Et ipse testis et omnes propedicti 1adoraverunt ibi dictos hereticos, ipso teste vidente et audiente 
predicationem eorum. 

Et sunt viginti quinque anni vel circa. 

Item dixit quod vidit ibi cum predictis hereticis Raymundam de Ranevilla de Tholosa, que 
modo est uxor Guillelmi Fabri Capellani armerii et moratur ante domum Militie Templi, que 
similiter adoravit ibi dictos hereticos et audivit predictionem eorum. Et predicavit tunc dictus 
diachonus de Maria Magdalena et Maria soror eius, et earum exemplo qualiter mulieres debebant 
habere bonam spem. 

Et fuit eodem tempore et eadem vice. 

Item dixit quod apud Mares prope Avinionem, in manso Stephani Rocas, soceri ipsius testis, 

vidit multotiens aliquando Hugonem Dominici et socium eius, aliquando Arnaldum Aynardi et 
socium eius, et semel Pontium de Sancta Fide et P. de Prato, omnes hereticos. 

Et vidit ibi cum supradictis F° 315 r° hereticis supradictum Stephanum Rocas, Guillelmam 
uxorem eius, Guillelmam filiam eorum et Petrum Rocas, filium dictorum Stephani et Guillelme, 
iuvenem etatis quindecim annorum vel circa. Et ibi ipse testis et alii predicti, excepto dicto iuvene 
de quo non recolit, adoraverunt multotiens dictos hereticos et multotiens audiverunt predicationem 
eorum et comederunt cum eis et de pane benedicto ab eis. 

Et sunt viginti quinque anni vel circa. 

Dixit etiam quod una de dictis vicibus, quando ipse testis tunc fugitivus venit ad dictum 
mansum, invenit in area cenantes predictum Stephanum et uxorem eius et filiam eorum predicta 
que est uxor ipsius testis, et cum eis Arnaldum de Villanova clericum, filium Stephani de Villanova 
de Avinione, sororium dicti P. Rocas. 

Et erant ibi tunc in quadam borda Hugo Dominici et Arnaldus vel Pontius Aynardi heretici, 
quos ipse testis F° 315 v° visitavit et adoravit, sed tunc non vidit aliquem alium cum eis. 

Dixit etiam quod dictus Hugo hereticus interrogavit ipsum testem utrum viderat ibi 
Arnaldum de Villanova predictum, qui respondit ei quod sic, et quod vellet4 vidisse. Et tunc dictus 
Hugo dixit ipsi testi quod multotiens vexaverat eos dictus Arnaldus disputando 
cum eis. Et ipse testis interrogavit dictum Hugonem quis fuerat victus. Et dictus Hugo respondit 
quod neuter, sed quod aliquantulum mitigaverant dictum Arnaldum. 
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Dixit insuper ipse testis quod ipse iacuit illa nocte cum predicto Arnaldo de Villanova in 
eodem lecto super paleis sine culcitra, et ipse testis interrogavit eum utrum viderat dictos hereticos. 
Et respondit quod viderat eos et disputaverat cum eis, et nesciverant ei respondere rustici proditores 
qui faciebant se adorare. Ipse tamen testis non vidit ipsum F° 316 r° Arnaldum de Villanova simul 
cum predictis hereticis, nec scit nec credit quod dictus Arnaldus adoraverit tunc dictos hereticos. 

Et sunt viginti quinque annis1 vel circa. 

Item dixit quod Petrus de Tholosa, vicarius Tholose, cepit Raymundum Sancii diaconum 
hereticorum terre Sancti Felicis et duo vel tres socios eius hereticos exeuntes de domo Stephani de 
Villanova de Avinione, patris dicti Arnaldi, et invenit in domo dicti Stephani predictus vicarius 
libros hereticorum. Et audivit ipse testis postea dictum Stephanum referentem et querelantem 
amicis suis quod illud factum detractaverat ei mille solidos Tholosanos. 

Et sunt quadraginta anni vel circa. 

Item dixit quod dictus P. de Tholosa vicarius Tholose cepit hereticos apud Avinionem in 

domo Tholosani de Lasala et in domo F° 316 v° Guillelmi de Calhavello. 
Et fuit eodem tempore et eadem die. 
Dixit tamen quod ipse testis nunquam vidit dictos hereticos nec hereticas in dictis domibus, 

nec illos nec alios hereticos vidit in dictis domibus. 

Item dixit quod apud Mares prope Avinionem in domo Guillelmi Raymundi Golayrandi 
vidit bis vel ter dictos Hugonem Dominici et modo Pontium, modo Arnaldum Aynardi socios eius 
hereticos. 

Et vidit ibi cum eis dictum Guillelmum Raymundi, Viernam uxorem eius, Guillelmum 
Rrymundi et Raymundum filios eorum et Guiraldam, et P. de Maiorolis2 et Bartatium faiditos, et 
Petrum Haymundi orbum et Arnaldum Haymundi fratres dicti Guillelmi Haymundi, et Arnaldam 
uxorem dicti Arnaldi Haymundi. Et ibi ipse testis et omnes predicti adoraverunt multo- F° 317 r° 
tiens dictos hereticos et audiverunt predicationem eorum. 

Et sunt viginti septem anni vel circa. 

Item dxiit quod apud Berrelas in domo Bernardi Furnerii et Arnaldi fratrum vidit multotiens 

Pontium de Sancta Fide, B. Colombi et Petrum de Prato hereticos, et cum eis ipsos fratres et 
Ermessendim uxorem dici B. et Raymundam uxorem dicti Arnaldi et Raymundum Boerii 
bubulcum eorum, qui postea obiit hereticus in Lombardia. 

Et ibi ipse testis et omnes predicti adoraverunt multotiens dictos hereticos et audiverunt 
predicationem eorum. 

Et fuit eodem tempore. 

Item di4it quod apud Montem Galhardum in domo Bertrandi de Rocovilla militis vidit 
tribus vicibus Pontium de Sancta Fide diachonum predictum et Petrum de Prato hereticos, et cum 
eis dictum Bertrandum et Indiam F° 317 v° uxorem eius, quem tenebant et celabant eum tunc 
fugitivum, et Begonem de Rocovilla fratrem dicti Bertrandi, et dominam Aycelinam matrem 
eorum, que postmodum obiit heretica in Lombardia, Vitalem de Na Savenera, familiarem domus 
semel, Lauracum armigerum dicti Begonis, Galhardum Rubei domicellum, Stephanum Donati et 
Donatum fratres de Monte Galhardo consanguineos ipsius testis. 

Et ibi ipse testis et omnes predicti ipso teste vidente adoraverunt dictos hereticos et 
audierunt predicationem eorum multotiens, excepto dicto Vitali de Na Savenera, de quo non vidit 
hoc nisi semel. Et sunt viginti septem anni vel circa. 

1  Corr.: anni. 
2  Corr.: Mazerolis. 
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Et hec fiebant in camera solarii. Vidit etiam ibi pluries Na Vidals, ancillam domus, que 

fuerat de Vasconia, adorantem ibi predictos hereticos et audientem predicationem eorum cum aliis 
F°318 r° supradictis personis. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod quodam vespere invenit apud Avinionem in carreria ante domum Pontii 
Fabri Hugonem de Caramanno et Guillelmum Raymundi hereticos, et cum eis Hugonem Durandi, 
mmacellarium de Avinione loquentem cum eis. Et cum dicti heretici vellent exire villam per 
portam Leudariii et viderent ibi a1iquos homjnes loquentes in dicta porta cum Guillelmo Baudrici 
de Avinione, rogaverunt ipsum testem quod preiret et diceret dicto Guillelmo Baudrici ut faceret 
inde recedere dictos homines. Et ipse testis preivit et dixit hec verba predicto Guillelmo Baudrici, 
qui statim adduxit1 inde et fecit recedere dictos homines. 

Et tunc dicti heretici exiverunt inde, dimisso in villa predicto Hugone, et ipse testis 
associavit eos usque ad F° 318 v° molendina de Vauro2 supra Avinionem. 

Dixit etiam quod Guillelmus Baudrici statim abductis dictis hominibus rediit ad dictos 
hereticos, et similiter associavit eos usque ad dicta molendina. Et ibi ipse testis et dictus Guillelmus 
Baudrici adoraverunt dictos hereticos, et dictus Guillelmus Baudrici fuit loqutus cum eis seorsum. 
Quo facto predicti heretici iverunt nescit quo, et ipse testis et dictus Guillelmus Baudrici redierunt 
ad propria. 

Et sunt viginti septem anni vel circa. 

Hec depsouit Tholose coram Fratre Hugone priore et Fratre Pontio de Parnaco gerentibus 

vices inquisitoris. Testes Frater Pontius de Moreriis et Frater Amelius de Blanno, et Atho de Sancto 
Victore publicus notarius qui hec scripsit. 

_______ 

Anno quo supra, decimo septimo kalendas decembris3 F° 319 r° predictus testis adiecti 
testimonio suo, dicens quod in honore Avinionis in loco vocato Fontagriva in ripparia de Favayrol, 
venerunt quadam nocte ipse testis et Guillelmus Monerii de Monte Galhardo ad videndum ibi 
Hugonem Dominici et socium eius hereticos, et Petronam de Ranevilla et Stephanam de Castro 
verduni hereticas, quos et quas invenerunt ibi, et cum eis Michaelem Benedicti de Avinione, qui 
fecit primo loqui dictum Guillelmum Monerii cum supradicta Petrona 
heretica et consanguinea dicti Guillelmi. Et credit ipse testis quod dictus Guillelmus Monerii dedit 
vel restituit dicte Petrone viginti vel triginta solidos Tholosanos. 

Et ipse testis et predictus Guillelmus Monerii et Michael Benedicti adoraverunt dictos 
hereticos ipso teste vidente. 

Et sunt triginta anni vel amplius. 

F° 319 v° Item dixit quod vidit Matheum de Puerio4 Cerverio et Guillelmum de Rovenato5 

qui modo est in Muro Carcassone pluries apud Papiam, semel in domo ipsius testis, adoraverunt B. 

1  Corr.: eduxit. 
2  Corr.: vento. 
3  15 novembre 1278. 
4  Corr.: Querio. 
5  Corr.: Rovenaco. 
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Barbam de Fanoiovis et Pontium Boerii de Sancto Romano et Philippum Cathalanum Filium 
maiorem hereticorum. 

Item vidit eosdem milites apud Papiam in domo Berengerii, sive Petri de Monte acuto, 
adorantes dictum Philippum et Raymundum de Bautio et B. Barbam hereticos, et comedentes cum 
eis ad eandem mensam 

Item apud Papiam in domo Petri Oliba vidit eosdem milites adorantes Philippum et B. 
Barbam hereticos. 

Et de his omnibus sunt octo anni vel circa. 

Item dixit quod apud Cuneum in Lombardia vidit in hospitio ipsius testis Galhardum 
macellarium de Rabastenx adorantem Ray- F° 320 r° mundum Clauzeti1 et Pontium Brezeit 
hereticos. Et hoc idem vidit Guillelma uxor ipsius testis. Dixit etiam quod dictus Galhardus habebat 
tunc concubinam de Rabastenx nomine Raymundam, sed illam non vidit simul cum hereticis. Et 
audivit dici quod illam 
habet in uxorem. 

Et sunt octodecim vel viginti anni vel circa. 

_______ 

Anno quo supra, decimo kalendas decembris2 predictus Petrus de Buenvilla, sponte veniens, 
adiecit confessioni sue, dicens quod quadam nocte Stephanus Donati de Monte galhardo venit ad 
domum Petri Buenvilla patris ipsius testis quondam apud Avinionem, qui iam intraverat lectum, et 
venerunt cum eo quatuor homines et Lautarens3 quos ipse testis non novit. Et dictus Stephanus dixit 
patri suo quod surgeret de lecto et faceret parari comes- F° 320 v° tionem pro 
eis, quia esuriebant, et irent interim cum eis, quia ipsi, sicut idem Stephanus dicebat, adduxerant ad 
domum Pontii Raugini de Avinine heeticos qui consolarentur Vazegiam, dominum de Gardubio, 
quem tunc apportaverant ibi homines de Avinione.Et dictus pater ipsius testis surrexit de lecto et 
mandavit parari comestionem. Deinde ivit ad domum Pontii Rangini cum supradicto Stephano 
Donati, et ipse testis ivit ad eandem domum cum eis. Et vidit ibi Bernardum Gitberti et quemdam 
socium eius quem non novit hereticos, qui fuerunt adducti de Lantarensi, et cum eis Guillelmum 
Quideriam similiter hereticum et Bernardum de Mayrevilla diachonum hereticorum. 

Vidit eitam in dicta domo cum predictis hereticis et aliis supradictis dictum Pontium 
Rangini et Petronam, uxo- F° 321 r° rem eius de Avinione. Et omnes preter dictam Petronam 
exiverunt inde cum illis heeticis ad domum predicti Vazegie, in qua iacebat infirmus apud 
Avinionem, ipso teste non eunte cum eis ad dictam domum, sed ad propria redeunte. 

Et post magnam moram dictus pater ipsius testis et Stephanus Donati venerunt ad domum 
patris ipsius testis, et tunc ipse testis audivit predictum Stephanum Donati dicentem : "Modo 
possumus comedere, quia fecimus bonum hominem de domino meo Vazegio". Et audivit tunc dici 
ipse testis quod dictus Vazegia fuit hereticatus tunc ab hereticis supradictis. 

Et sunt triginta octo anni vel circa. 

Item dixit quod quadam vice Raymundus Stephani de Lantario miles, Guillelmus Raymundi 

Golayrandi, Ademarius de Varanhano et Bertrandus de Qui- F° 321 v° deriis de Avinione 

1   Corr.: Sauzeti. 
2 22 novembre 1278.- 
3  Corr.: de Lantaresio. 
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receperunt mutuo ab ipso teste viginti quinque solidos Tholosanos, dandos, sicut dicebant, Johanni 
de Cavibus, quia dimiserat eis quandam hereticam quam ceperat liberandam, per istum modum 
quod fuit in captione posita loco illius Guillelma Caucerca de Folcarda, ipsa Guillelma 
consentiente, ut dicta heretica liberaretur. Et postea fuit dictum quod dictus 
Johannes ceperat dictam Guillelmam per errorem, intendens hereticam cepisse. Dixit etiam quod 
audivit predictos qui receperant mutuum dicentes, quando reddiderunt ipsi testi dictam peccuniam, 
quod eam collegerant a credentibus hereticorum de Avinione, et voluerunt quod ispe testis poneret 
in dicta collecta pro pacto suo duodecim denarios Tholosanos, et retinuerunt eos de solutione, ipso 
teste cedente. 

Et sunt triginta F° 322 r° septem anni vel circa. 

Item dixit quod apud Avinionem in domo dels Ricards vidit Bernardum de Gardubio de 
Avinione adorantem Hugonem Dominici et Pontium Aynardi hereticos, et dantem eis duos solidos 
Tholosanos, presentibus predictis Ricards et Raymunda sorore, uxore Gitberti. 

Et sunt viginti octo anni. 

Item in domo Bertrandi de Rocovilla de Monte Galhardo vidit ipse testis Pontium de Sancta 
Fide et Pontium de Prato hereticos, et cum eis ipsum Bertrandum de Rocovilla de Monte Galhardo 
et dominam Ancelinam1 matrem eius et dominam Indiam uxorem eius et Guillelmum militem de 
Monte Galhardo. Et ibi ipse testis et omnes predicti, ipso teste vidente, adoraverunt dictos 
hereticos. 

Et sunt viginti sex anni vel circa. 

Hec deposuit Tho- F° 322 v° lose coram Fratre Hugone Amelii inquisitore. Testes Frater B. 
de Insula, Frater P. Vitalis, Frater P. Escriva ordinis Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore 
publicus notarius qui hec scripsi. 

_______ 

Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo octavo, quinto idus decembris2 
predictus P. de Buenvilla adiecit testimonio suo, dicens se vidisse et audivisse quod Bernardus de 
Valle de Lantaresio, nuntius hereticorum, tradidit centum ssolidos Tholosanos vel valore in moneta 
Turonensi Petro de Prato et Stephano Donati hereticis apud Cremonam in Lombardia ex parte 
Aladaicis, sororis Bertrandi de Rocovilla de Monte Galhardo, ut dictam peccuniam servarent dicte 
Aladaici, que proponebat F° 323 r° ibi venire ad hereticos. 

Postea vero dicta Aladaicis, mutans propositum eundi in Lombardiam, mandavit per 
eundem nuntium iterum redeuntem ad partes illas quod dicta peccunia traderetur domine Ayceline, 
matri dicte Adalaicis que erat heretica vestita in Lombardia. Sed morte preventa non habuit illam 
peccuniam. 

Et sunt viginti quatuor anni vel circa. 

Item dixit quod vidit apoud Placentiam in hospitio ipsius testis Petrum Guillelmum de 

Rocovilla et Guillelmum de Capellano de Monte Galhardo, modo capellanum de Trebontio, 
loquentes simul cum Stephano Donati et Johanne del Azeraul hereticis. Et hoc idem vidit Guillelma 
uxor ipsius testis. Et hoc fuit quando predicti P. Guillelmi et Guillelmus de Capellano ibant ad 
Curiam romanam, de quo sunt sex- F° 323 v° decim anni vel circa. 

1  Corr.: Aycelinam. 
2  11 décembre 1278. 
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Dixit etiam quod predictus Guillelmus de Capellano amonebat tunc predictos hereticos quod 
dimitterent sectam heresis et redirent ad terram suam, quia bene invenirent gratiam cum 
inquisitoribus. 

Item dixit quod ipse testis, connstitutus in quadam egritudin gravi, rogavit Bernardum 
Barbam et Arnaldum de Acutis hereticos quod si gravaretur infirmitas ipsius in tantum quod de vita 
desperaretur ipsius, receperent eum et consolarentur. Postea gravatus infirmitate predicta in tantum 
quod erat omnino extra memoriam suam, fuit receptus et consolatus a predictis hereticis, secundum 
quod iidem heretici retulerunt ei. Et hoc audito ipse testis servavit sectam hereticorum et abstinuit 
carnibus quinque vel sex diebus, et postea deseruit. Et dixit F° 324 r° etiam quod dirta Guillelma et 
Raymundus Paperii qui fuit de Avinione et moratur1 apud Papiam in hospitio ipsius testis 
interfuerunt predicte hereticationi ipsius testis, secundum quod ipsi iidem retulerunt eidem testi. 

Et hoc fuit factum apud Papiam in hospitio ipsius testis mense iunii preterito fuit annus.  
Adiecit etiam queo Finas, uxor dicte2 Cabalar dels Cassers, que manebat in hospitio ipsius 

testis apud Papiam, interfuit similiter predicte hereticationi ipsius testis, et adoravit pluries hereticos 
ipso teste vidente, scilicet B. Barbam, Petrum Boneti, Philippum Cathalanum, Arnaldum de Acutis 
et Guillelmum Rafardi hereticos. 

Item dixit quod quando Petrus Guillelmi de Rocovilla fuit loqutus cum hereticis apud 
Papiam in hospitio ipsius testis ut supra dictum est, dicti heretici, et F° 324 v° specialiter Stephanus 
Donati reddiderunt ei unum anulum aureum et unum sigillum Begonis de Rocovilla defuncti. 

Item dixit quod quadam nocte, cum ipse testis associaret Hugonem Domini3 et Arnaldum 
Aynardi hereticos euntes versus Podium Bertanum, obviaverunt Guillelmo Pastre de Avinione 
prope ecclesiam de Soplezenx, qui adoravit ibi dictos hereticos ipso teste vidente, et exposuit eis 
hortum, quod inde reciperent si quid vellent. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inquisitore. Testes Frater B. de Insula et 
Frater Pontius de Parnaco ordinis Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius 
qui hec scripsi. 

_______ 

Anno quo proximo, nonas decembris4 predictus testis adiecit F° 325 r° confessioni sue, 
dicens quod ipse testis associavit quadam vice Raymundum Martini hereticum de Avinione de 
rivali de Las Tapias subtus domum Berterii usque ad hostium domus Raymundi de Viridario, quam 
domum intravit dictus hereticus, ipso teste redeunte ad dictum rivale ubi erant Hugo Dominici et 
Arnaldus Aynardi heretici. Et mane sequenti dictus Raymundus Martini, referens quod fecerat illa 
nocte tantum cum Raymundo de Viridario avunculo ipsius heretici, quod ipse hereticus haberet 
expensas suas usque in Lombardiam 

1  Corr.: morabatur. 
2  Corr.: den. 
3  Corr.: Dominici. 
4  7 décembre 127B (sic). 
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Interrogatus si ipse testis vidit unquam dictum Raymundum de Viridario simul cum dictis 

hereticis vel cum aliis hereticis, in domo sua predicta vel alibi, dixit quod non. 
Et sunt triginta anni vel circa. 

Item dixit quod quadam vice F° 325 v° cum ipse testis venisset de Lombardia et lateret in 

borda Stephani Donati de Monte Lombardo1, quadam nocte venit ad domum Gardubii militis de 
Monte Galhardo qui volebat loqui cum ipso teste, sicut dixerat sibi predictus Stephanus. 

Et erant tunc in dicta domo idem miles et domina Mateldis mater eius et P. Garini et 
Guillelmus de Gomervilla et Petrus Maior de Monte Galhardo. Et ibi ipse testis cenavit cum eis. Et 
post cenam predicti Gardubius et mater eius interrogaverunt ipsum testem de statu terre Lombardie 
et de hereticis, si manebant ibi publice. 

Et dictus Gardubius interrogavit eum si ipse posset ibi manere tanquam miles ad honorem 
suum, et si inveniret ibi dominum cum quo posset habere necessaria marquesium de Monte Ferrato 
vel F° 326 r° alium. Et hec verba audiverunt ibi dicti P. Maior et alii qui ibi erant. 

Dixit etiam dictus Gardubius quod si ipse testis rediret ad Lombardiam, salutaret sibi amicos 
suos. Interrogatus de quibus amicis volebat hoc dicere, respondit quod ipse testis intellexit quod 
dictus miles intenderet hoc de hereticis. 

Et sunt viginti quatuor anni vel circa. 

Item dixit quod apud Las Tapias prope Avinionem in domo Paperiorum, in qua, sicut 

supradictum est, vidit pluries Hugonem Dominici et socium eius, et Pontium de Sancta Fide et 
socium eius hereticos, et cum eis supradictas personas illius domus, pluries Petrum Castelli filium 
spurium Vitalem2 quondam qui modo manet apud Limosum adorantem predictos hereticos cum 
aliis personis predicte domus et audientem monitiones eorum. 

Et sunt F° 326 v° triginta anni vel circa. 
Dixit etiam quod dictus P. Castellani erat tunc quindecim annorum vel plurium. 

Item dixit quod quadam nocte Hugo Dominici et Pontius Aynardi heretici, exeuntes de 

domo Germanorum de Monte Calvello prope Avinionem, venerunt in aream Guillelmi Baudrici 
senioris quondam, et credit quod iacuerunt illa nocte in manso dicti Guillelmi Baudrici apud 
Grandem Vallem, in quo ipse testis similiter tunc iacuit. 

Et mane sequenti vidit in batuda prope dictum mansum predictos hereticos, et cum eis 
Bernardum Razor, generum dicti Guillelmi Baudrici senioris, qui B. modo manet apud Avinionem 
apud Veteres areas, et Raymundum Baudrici, et sicut credit Guillelmum Baudrici fratres, filios dicti 
Guillelmi. Et ibi ipse testis et omnes predicti ipso teste F° 327 r° vidente adoraverunt dictos 
hereticos. 

Et sunt viginti septem anni vel circa, seu anno quo dictus Hugo hereticus fuit captus. 

Item dixit quod predictus Guillelmus Baudrici senior et Guillelma uxor eius quondam et 
Guillelmus et Raymundus filii eius commendaverunt ipsi testi Bertrnadum de Quideriis fugitivum 
propter mortem inquisitoris ducendum versus Lombardiam. Et duxit eum usque ad Sanctum 
Anthonium Viennensem. Et in prima dieta venerunt ad Podium Siuranum in borda P. Stephani, qui 
dedit eiS ad comedendum, et per totam diem sequentem celavit eos in dicta borda, et associavit eos 
Raymundus Baudrici predictus donec recesserunt de dicta borda. 

Et sunt triginta duo anni vel circa. 

1  Corr.: Galhardo. 
2  Corr.: Vitalis. 
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Item dixit quod mense augusto proximo transacto predictus Ray- F° 327 v° mundus 
Baudrici habuit colloquium cum ipso teste apud Villam francam in borda Petri Donati, et dixit ipsi 
ex parte Guillelmi Baudrici fratris sui, sicut dicebat, quod idem Guillelmus fuerat ocnfessus 
inquisitoribus heresis quod viderat Hugonem Dominici et socium eius hereticos ad molendinum 
venti de Avinione, et cum eis ipsum testem et Raymundum Cotonis de Sancto Romano, et quod 
ipse testis confiteretur illud. Et ipse testis respondit ei quod non diceret aliquid de Raymundo 
Cotonis, quia non vidit eum ibi cum hereticis. 

Item dixit quod in supradicta domo dels Ricards de Avinione vidit Valentiam, uxorem 
Arnaldi d'Arborenx, adorantem ibi Hugonem Dominici et socium eius hereticos pluries. 

Et sunt triginti anni vel circa. 

Item dixit quod in supradicta F° 328 r° domo Bernardi et Arnaldi Furnerii fratrum de 

Berrellis vidit ibi cum supradictis personis que ibi erant Guillelmum Barravi de Villafranca 
adorantem Pontium de Sancta Fide, Bernardum Columbi et Petrum de Prato hereticos et audientem 
predicationem eorum. 

Et sunt viginti septem anni vel circa. 

Hec deposuit coram Fratre Hugone Amelii inquisitore. Testes Frater Pontius de Parnaco, 

Frater Raymundus Aymerici et Frater B. de Insula ordinis Predicatorum, et ego Atho de Sancto 
Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

_______ 

In crastinum predictus testis adiecit testimonio suo, dicens quod apud Tholosam in domo 
Petri de Ranevilla vidit Pontium de Sancta Fide et P. de Prato hereticos, qui manserunt duobus 
diebus et noctibus. Et vidit ibi cum eis F° 328 v° ipsum P. de Ranevilla et Raymundam filiam eius 
et Bernardum de Narbona de Tholosa. Et ibi ipse testis et omnes predicti adoraverunt dictos 
hereticos et audierunt verba et monitiones eorum. 

Et sunt viginti quinque anni vel circa. 

Item interrogatus si, quando ipse testis et Guillelmus Baudrici de Avinione associaverunt 

Hugonem Dominici et Guillelmum Raymundi hereticos de porta Leubardi de Avinione ad 
molendina de vento, fuit ibi aliquis alius associans cum eis dictos hereticos, respondit quod nullus 
alius. 

Item dixit quo~ apud Januam in domo Henrici de Mediolano vidit Raymundum de 
Bautone1, Pontium Boerii, Johannem del Azeraul et Petrum de Prato hereticos. Et vidit ibi cum eis 
Bonellam del Ase de Florentia, Jacobum de Martesuna de Cuni, F° 329 r° Henricum de Mediolano 
et uxorem eius, Johannem filium eorum. Et ibi ipse testis et omnes predicti adoraverunt dictos 
hereticos. 

Et sunt septem anni vel circa. 

Item dixit quod apud Januam in platea Sancti Laurentii in volta quam tenebat conductam 

Bonetus de Cuni et Creiss frater eius, vidit Raymundum de Bautone2 et Pontium Boerii hereticos. 
Et vidit ibi cum eis dictos Brunetus et Creiss fratres et Jacobum de Martesana. 

1  Corr.: Bautio. 
2 Id. 
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Et ipse testis et omnes predicti adoraverunt ibi predictos hereticos. 
Et sunt septem anni vel circa. 

Item dixit quod ipse testis vidit apud Januam in domo P. Pellicerii de Placentia Raymundum 

de Bautone et Guillelmum Audorni1 .Et vidit ibi cum eis Jacobum de Martesana et Ric de Ribaura 
de Laseu, Rogerium Argneti iuvenem, Obertum F° 329 v° Castanh et Ambrosum Consar, omnes de 
Mediolano, et dictum P. Pellicerii. Et ibi ipse testis et omnes predicti adoraverunt dictos hereticos. 

Et sunt sex anni vel circa. 

Item dixit quod apud Papiam in domo Berengerii de Monte acuto in rippa fluminis de 
Thosii2 vidit Philippum Cathalanum, Raymundum de Bautone3, Pontium Boerii et Bernardum 
Barbam hereticos, et cum eis Petrum Escolani, Petrum Olibam, Guillelmum Belissen et dictum 
Berengerium de Monte acuto. Et ibi ipse testis et omnes predicti adoraverunt dictos hereticos. 

Et sunt septem anni vel circa. 

Item dixit quod apud Papiam in domo ipsius testis vidit Bernardum Barbam et P. Dominici 
hereticos, et cum eis Berengarium de Monte acuto, Petrum Escolani et Petrum Olibam, qui 
apportavit eis pisces, Guillelmum Belissen qui fuit de Fanoiovis, Raymundum Paperii de Avinione, 
Bertrandum Mercer de Castris et Guillelmam uxorem ipsius testis. Et ibi ipse testis et omnes 
predicti adoraverunt dictos hereticos. 

Et sunt duo anni vel circa. 

Item dixit quod apud Papiam vidit Raymundum de Bautone4 et Guillelmum de Suelh de 
Tholosa, et plures alios hereticos quos non novit. Et vidit ibi cum eis Arnaldum Guerrerii de 
Tholosa qui modo manet apud Cuneum, qui et ipse testis adoraverunt ibi dictos hereticos. 

Et sunt triginta anni vel circa. 

Item dixit quod apud Alexandriam in domo Arnaldi Lombardi vidit Pontium Boerii et 

Petrum Vasconis hereticos. Et vidit ibi cum eis Aymericum Servientis et Guillelmum Ferrandi, qui 
et F° 330 v° ipse testis adoraverunt ibi dictos hereticos. 

Et sunt decem anni vel circa. 

Item dxiit quod apud Alexandriam in domo dels Sedasers vidit B. Barbam et Pontium Boerii 

hereticos. Et vidit ibi cum eis Guiraldum Sedacerii et fratrem eius, qui fuerunt de Lauraco, 
Aymericum Servientis, et Arnaldum Lombardi de Savartesio morantes, Petrum de Caturco, 
Johannem Talagra, Arnaldum Gros de Monte mauro et Guillelmum Grossi eiusdem loci, Johannem 
Radulfi et Petrum Mulaterii de Vauro, et Petrum Galliardi, Arnaldum dels Cassers et Arnaldum 
filium eius, Bertrandum Jeunerii et B. Gosini de Albigesio. Et omnes isti sunt fautores, credentes et 
receptatores hereticorum. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inquisitore. Testes Frater Bernardus de 
Caubosio prior, F° 331 r° Frater Arnaldus Johannis et Frater B. de Insula ordinis Predicatorum, et 
ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

_______ 

1  Corr.: Bautio, Audoyni. 
2  Sic, corr.: Ticini. 
3  Corr.: Bautio. 
4  Id. 
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Anno quo supra, sexto idus martii1 predictus testis adiecit confessioni sue, dicens quod apud 
Avinionem in domo Stephani de Villanova vidit quadam nocte Guilllelmum Cambiaire et socium 
eius qui venerant de Monte securo. Et predicaverunt ibi. Et interfuerunt illi predicationi Ademarius 
de Varanhano qui legebat in libro hereticorum, Isarnus frater eius et Stephanus de Villanova, 
dominus illius domus, Raymundus de Villanova, Petrus Vitalis, P. de Buenvilla pater ipsius testis, 
Atho del Artigat, Bernardus de Gardubio, Durandus macellarius, Raymundus Grossi, Guillelmus de 
F° 331 v° de Batinhano, Pontius Fabri et Bernardus Isarni, omnes de Avinione. Et ibi ipse testis et 
omnes predicti ipso teste2 adoraverunt dictos hereticos in adventu et recessu et audiverunt 
predicationem eorum. 

Et sunt quadraginta anni vel circa. 

Audivit etiam ipse testis dici quod alia sequenti nocte iidem heretici predicaverunt apud 
Avinionem in domo Guillelmi de Varanhano, et quod fuit ibi magna congregatio hominum dicti 
castri, et quod veniente Bertrando de Quideriis de Avinione fuit extincta candela. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelli inquisitore. Testes Frater Raymundus de 

Caubosio prior, Frater Arnaldus Johannis et Frater B. de Insula ordinis Fratrum Predicatorum, et 
ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

_______ 

Tome XXVI, F° 1 r° Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo nono, quarto idus 
maii3 predictus testis adiecit confessioni sue, dicens quod apud Montem Galhardum in domo 
Bertrandi de Rocovilla et Begonis fratrum militum, vidit ipse testis in aula Petrum de de Prato et 
Pontium de Sancta Fide hereticos, qui predicaverunt ibi. Et interfuerunt illi predicationi ipse testis 
et Bertrandus de Rocovilla et Bego fratres milites et Aycelina mater eorum et 
India uxor dicti Bertrandi et Lauracus famulus eorum et B. Donadeu, Stephanus Donati et 
Guillelmus frater4 de Monte Galhardo. Et ibi ipse testis et omnes predicti, ipso teste vidente, 
adoraverunt dictos hereticos. 

Et sunt viginti tres anni vel circa. 

Item dixit quod quadam mane, cum Petrus de Prato et B. Colum- F° 1 v° bi heretici essent 

in camera Bertrandi de Rocovilla et Begonis fratrum predicatorum5 et ipse testis cum eis, tunc 
fugitivus propter heresim, predictus Bertrandus dixit eis se audivisse dici quod baiulus de Sancto 
Romano nolebat6 ibi venire ad querendum hereticos, unde dictus Bertrandus consuluit quod exirent 
inde. Et exiverunt inde per quoddam foramen parietis, et ipse testis precessit 
eos. Et post eum venerunt heretici supradicti, et cum eis Bertrandus et Bego predicti duo, et duo 
scilicet singuli cum singulis hereticis. 

Et convenerunt ad fugiendum maleoli Bertrandi de Rocovilla et Begonis predictorum. Et 
steterunt ibi ipse testis et dicti heretici usque ad vesperum. 

Et ipsa die visitavit dictos hereticos in dicto maleolo Bernardus Donadeu de Monte 
Galhardo, et adoravit eos ibi, presentibus ipso F° 2 r° teste et dictis militibus, et sedit ibi per 

1  10 mars 1279 (n.s.). 
2  Adde : vidente. 
3  12 mai 1279. 
4  Corr.: fratres. 
5  Corr.: predictorum. 
6  Corr.: volebat. 
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aliquod spatium, postea rediit ad opus suum. Dixit etiam quod instanti sero iverunt nescit quo, et 
ipse testis rediit ad domum militum predictorum 

Et sunt viginti sex anni vel circa. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii inqusiitore. Testes Frater B. de Insula, 
Frater Guillelmus Aymerici ordinis Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius 
qui hec scripsi. 

______ 

Anno quo supra, secundo nonas augusti1 predictus testis iuratus et requisitus ut supra, dixit 
se recordari quod quando vidit, ut superius dictum est apud Grandem Vallem in batudo prope 
mansum Guillelmi Baudrici Hugonem Dominici et Pontium Aynardi hereticos, et F° 2 v° cum eis 
Bernardum Vizers, Raymundum Baudrici, et, sicut credebat, Guillelmum Baudrici iuniorem, sed 
dubitat de ipso, vidit ibi similiter cum predictis hereticis et personis aliis Bertrandum de Quideriis 
de Avinione qui similiter cum eis adoravit dictos hereticos ipso teste vidente . 

Hec deposuit Tholose coram Fratribus Hugone Amelii et Johanne Galandi ordinis 
Predicatorum inqusiitore2.Testes Frater Arnaldus Arcambaudi et Frater P. de Lauris, ordinis 
Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore publicus notarius qui hec scripsi. 

________ 

1  12 mai 1279. 
2  Corr.: inquisitoribus. 
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JOHANNES  CLERICUS 

F° 3 r° Anno quo supra, sexto nonas martii1 Johannes Clericus citatus, testis iuratus et 
requisitus, dixit quod  

vidit apud Sori- F° 3 v° cinum morantes publice Rixendim Baussanam et Bemardam de 

Ovezinis sociam eius hereticas. Et manebant cum eis Raymundus Arque- 
rii et Guillelmus Espanhol et Arnaldus Baussani frater dicti Raymundi Arquerii continue in eadem 
domo. 

Et sunt quinquaginta anni elapsi quod hoc fuit. 

Item dixit qud ipse testis vidit multotiens intrantes et exeuntes domum predictam Rixendis 
Baussane, et in ostio ipsius domus loquentes cum ea, Fabrissam, uxorem Petri Pictavini et matrem 
eius, et B. Trilha patrem dicte Fabrisse et Raymundam den Ath et Bernardum Rosselli et 
Bernardam filiam eius, de Soricino. 

Et fuit eodem tempore. 

Item vidit Orpaiss, uxor quondam Petri Raymundi de Drulia militis et Nigram sororem dicte 
Orpaiss, uxorem Galhardi de Drulia militis F° 4 r° et Adalmurs sororem dictorum militum, uxorem 
Pontii Berengerii quondam, euntes ad ecclesiam de Soricino et redeuntes cum ea et colloquentes. Et 
tunc dicebatur publice et sciebatur apud Soricinum quod dicta Rixendis et socia eius erant heretice 
vestite. 

Et fuit eodem tempore. 

Dixit etiam quod dicta Rixendis audiebat missas et offerebat capellano ad altare in ecclesia 
de Soricino. 

Item dixit quod vidit quadam die Guillelmum B. Sabaterii ducentem et associantem de 

domo sua Arnaldum Hugonis et quemdam socium eius cuius nomen nescit, hereticos, ad domum 
Ade Barta de Soricino, ubi dictus hereticus predicavit, sicut ipse testis audivit dici. 

Dixit etiam se audivisse dici quod Guillelmus de Calhavo, olim mona- 
chus prior de Serris, disputavit ibi cum predictis hereticis. 

Interrogatus dixit se nihil F° 4 v° amplius scire de facto heresis. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre P. Arsivi inquisitore, in presentia et testimonio Fratris 
Pontii de Prato, Fratris B. de Insula et Fratris R. de Ruppe Agennesi, et mei Athonis de Sancto 
Victore publici notarii qui hec scripsi. 

________ 

1  9 mars 1278 (n.s.). 
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Anno quo supra, sexto kalendas aprilis1 predictus Johannes detentus in carcere, testis iuratus 
et requisitus etc... correxit se, dicens quod  

Raymundus de Trievilla, pater ipsius testis, tunc capellanus de Soricino, quadam die 
invitatus a Rixendi Baussana heretica vidit2 ad hospitium dicte heretice. Et ipse testis qui tunc 
addiscebat pasalterium, puer novem vel decem annorum, ivit cum eo. Et comederunt ibi cum dicta 
heretica et Bernarda de Ovezinis socia sua similiter heretica. Et erant ibi similiter Raymundus Sord, 
Guilllelmus Espanhol, Raymundus Baus- F° 5 r° sani, sicut credit frater dicte heretice, et 
Raymundus Arquerii vel Baussani, filius spurius predicti Raymundi Baussani.  

Qui omnes similiter comederunt ibi cum dictis hereticabus ad eandem mensam cibos 
quadragesimales. Et tunc morabantur heretici. 

Et sunt quinquaginta anni vel circa. 

Item dixit quod quodam vespere Guiraldus Terrerii senior de Soricino adduxit ad domum 

predicti capellani apud Soricinum duas hereticas vocatas las Raynaldas, de Drulia, quas dictus 
capellanus recepit et tenuit ibi per octo dies, comedentes ibi de bonis predicti capellani, que 
preparabat eis et ministrabat Rixendis Cibranda, ancilla dicti capellani. Sed iacebant in domo dicte 
Rixen1dis.  

Dixit etiam quod ipse testis recepit de pomis et nucis de mensa eorum 
et comedeit de ipsis, et bibit de vino, invitatus ab eis.  

Dixit insuper quod Guil- F° 5 v° lelmus de Monte mauro de Soricino eduxit 
inde dictas hereticas, et duxit eas, sicut credit, ad domum suam, sed ipse testis non vidit eas ibi. 

Et sunt quinquaginta anni vel circa. 

Interrogatus dixit se nihil amplius scire de facto heresis. 

Hec depsouit Tholose coram Fratre B. de Insula tenente locum inquisitoris, in presentia et 
testimonio Fratris Arnaldi de Valle Capraria, Fratris Amelii de Blanno, Fratris Ademarii de Sancto 
Paulo, ordinis Predicatorum, et mei Athonis de Sancto Victore publici notarii qui hec scripsi. 

________ 

1  27 mars 1278. 
2  Corr.: ivit. 
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ISARNUS  DE  CORNELIANO  DE  TOELLIS  DOMICELLUS 

F° 6 r° Anno Domin~ millesimo ducentesimo septuagesimo octavo, decimo1 kalendas 
aprilis2 Isarnus de Corneliano de Toellis diocesis Tholosanensis, c~aptus et in carcere detentus, 
testis iuratus et requisitus etc..., dixit quod  

       ipse testis olim puer venit in nemus de Corneliano causa  pignorandi3,invenit in dicto nemore 
Grazidam, uxorem quondam P. de Sancto Michaele de Toellis, que duxit ipsum testem ad duos 
hereticos qui erant in dicto nemore, de quorum nominibus ipse testis non recolit. Et cum stetis- F° 6 
v° sent ibi aliquantulum, venit ibi Isarnus de Foissato4 domicellus de Blanno, et cum eo quidam de 
Romenx cognominatus de la Sala, et Sicardus de Sancto Michaele de Toellis. 

Et ibi ipse testis instructus aliquid a dictis hereticis et Grazida et omnes predicti ipso teste 
vidente adoraverunt hereticos et audierunt predicationem eorum. 

Et sunt triginta sex anni vel amplius quod hoc fuit. 

Interrogatus si pluries vidit ibi dictos hereticos, dixit quod non, nec amplius scit de facto 
heresis. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre B. de Insula gerente vices Fratris P. Arsivi inquisitoris, 
in presentia et testimonio Fratris B. de Villela, Fratris Vitalis de Valle Seron, Fratris Amelii de 
Blanno, et mei Athonis de Sancto-Victore publici notarii qui hec scripsi. 

__________ 

1  Cirr.: quinto ? 
2  28 mars 1278 ? 
3  Sic. 
4  Corr.: Foissaco. 
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ARNALDUS  DE  CORNELIANO  DE  TOELLIS 

F° 7 r° Anno quo supra, tertio kalendas iunii1 Arnaldus de Corneliano de Toellis diocesis 
Tholosanensis, citatus veniens, iuratus et requisitus etc..., dixit quod ipse testis fuit olim confessus 
de heresi Fratri Guillelmo B. de Aquensi, a quo habuit penitentiam. 

Et postea in dicto crimine non deliquit, F° 7 v° nec amplius scit de facto heresis. 

_________ 

1  30 mai 1278. 
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GUlLABERTUS  DE FOISSACO,  MILES 

DE  PODIO  LAURENTIO 

Anno et die predictis Guilabertus de Foissaco, miles de Podio Laurentio, citatus veniens, 
testis iuratus et requisitus etc..., 

dixit quod fuit confessus Fratri Johanni de Sancto Petro inquisitori omnia que sciebat de 

facto heresis, a quo penitentiam habuit. 
Et postea in dicto crimine non deliquit, nec ampoius scit F° 8 r° de facto heresis. 

__________ 
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PETRUS  GERALDI  DE  MONTEIOVIS